In partea a doua a anuarului u r
mează pe 152 pagini datele şsolare o-
bícÍQUite, dîn cari reţinem următoarele :

In anul şcolar 1914/15 au func
ţionat în loc 4e 22 profesori numai 17,
fiind chemaţi sub arme încă în timpul
vacanţelor de vară din anul trecut
profesorii Dr. Alexandru Bogdan (căzut
pe câmpul de luptă în 7/20 Oct. 1914)
Aurel Ciortea, Vasile Micula, Vasile
Neguţ şi Dionisie Nistor (căzut pe câm
pul de onoare în 4/17 Iunie 1915). Din
cauza reducerii personalului didactic
fa luat măsurile impuse d i împrejurări
ci învăţământul să nu sufere prea
nult.

Dintre şcolarii institutului născuţi
in 1895 şi 1396 s’au prezentat 39 ia
asentare, fiind declaraţi apţi pentru
serviciul militar 33 de inşi, adecă (04.6%)